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Informationsbroschyren är upprättad i 
enlighet med lagen (2013:561) om 
förvaltare av alternativa investeringsfonder 
(”LAIF”) och Finansinspektionens 
föreskrifter (2013:10) om förvaltare av 
alternativa investeringsfonder. 

Förvaltaren 

Crescit Asset Management AB  
Organisationsnummer: 556893-0423 
Datum för bolagets bildande: 5 april 2012  
Bolagets rättsliga form: Aktiebolag 
Aktiekapital: 1 200 000 kronor 
Bolagets säte och huvudkontor: Stockholm 
 
Styrelse 

Ordförande:  

Carl Nordberg 

Carl är VD på Postens Pensionsstiftelse.  

Jonas Granholm 

Jonas Granholm är verkställande direktör i 
Crescit Asset Management AB. 

Gustaf Ehrenborg 

Anton är arbetar för Mandatum Asset 
Management. 

Gustav Lundeborg 

Gustav Lundeborg är förvaltare i Crescit 
Asset Management AB. 

 
 
Ledande befattningshavare 

Verkställande direktör:  
Jonas Granholm 

 

Revisorer 

Lüsch & Co Revision AB 

Leif Lüsch är huvudansvarig revisor.  

Revisorn granskar bland annat 
räkenskaperna som ligger till grund för 
årsberättelsen för fonden.  

Förvaltaren förvaltar följande fonder 

• Specialfonden Crescit  

• Specialfonden Crescit Protect 
(”Fonden”) 
 

Delegering 

Uppdragsavtal 

Förvaltaren har ingått ett uppdragsavtal 
med Wahstedt & Sageryd Financial 
Services AB avseende administrations-
tjänster. 
 
Förvaltaren har ingått ett uppdragsavtal 
med Wahlstedt och Partners avseende 
riskhanteringstjänster. 
 
Förvaltaren har ingått ett uppdragsavtal 
med Skandinaviska Enskilda Banken AB 
(publ) (”SEB”) avseende administration av 
säkerheter. 
 
Förvaltaren har ingått ett uppdragsavtal 
med Wahlstedt och Partners avseende 
riskdatatjänster och värderingstjänster.  
 
Förvaltaren har ingått ett uppdragsavtal 
med Advokatfirman Apriori Advokabyrå AB 
avseende regelefterlevnadstjänster. 
 
Förvaltaren har ingått ett uppdragsavtal 
med Nexia Revision Stockholm avseende 
internrevisionstjänster. 
 
Förvaltaren har ingått ett uppdragsavtal 
med Wahstedt & Sageryd Financial 
Services AB avseende ekonomitjänster. 
 
Potentiella intressekonflikter med 

anledning av delegeringen 

Förvaltaren undersöker löpande hur 
intressekonflikter ska undvikas och, för det 
fall intressekonflikter identifieras, hur dessa 
ska hanteras. 
 
I och med att SEB tillhandahåller 
administration av säkerheter är Fondens 
förvaringsinstitut samt är en av förvaltarens 
primärmäklare, har potentiella intresse-
konflikter identifierats. De potentiella 
intressekonflikterna består av att SEB, i 
egenskap av förvaringsinstitut, kontrollerar 
tjänster som SEB tillhandahåller inom 
ramen för de övriga tjänsterna. Eftersom de 
aktuella tjänsterna tillhandahålls av olika 
separerade avdelningar inom SEB samt att 
det inte finns någon samverkan mellan 
dessa avdelningar vad gäller tjänsterna 
(dvs. att avdelningarna är oberoende i 
förhållande till varandra) anser förvaltaren 
att de potentiella intressekonflikterna 
hanteras och förebyggs på ett effektivt sätt. 
Förvaltaren gör därmed bedömningen att 
Crescit Protects andelsägare inte kommer 
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att påverkas negativt av 
uppdragsförhållandena med SEB.  
 

Fondandelsägarregister 

På uppdrag av förvaltaren för Wahstedt & 
Sageryd Financial Services AB ett register 
över samtliga andelsägare och deras 
innehav.  
 
Andelsägares innehav redovisas i form av 
halvårsbesked och årsbesked.  
 

Primärmäklare 

SEB utgör primärmäklare för Fonden och 
förvaltaren har ingått ett avtal med SEB 
avseende tjänsterna som SEB ska 
tillhandahålla i egenskap av primärmäklare.  
 
Uppdraget innefattar förvaring, aktielån och 
exekvering. Uppdraget omfattar även 
tjänster för clearing och avveckling av 
transaktioner av vissa värdepapper som är 
exekverade genom primärmäklaren. 
Primärmäklaren kan även tillhandahålla 
finansiering till förvaltaren genom att 
avveckla transaktioner för förvaltarens 
räkning antingen med förskottsbetalning 
eller genom hantering av korta positioner 
för förvaltaren genom att tillhandahålla 
värdepapperslån.  
 
SEB förfogar över vissa av Fondens 
tillgångar genom att SEB administrerar 
säkerheter avseende Fondens handel med 
OTC-derivat. 
 
Intressekonflikter som kan aktualiseras i 
förhållande till SEB redogörs närmare för 
ovan. 

 

Förvaringsinstitut 

Förvaringsinstitut för Fonden är 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ), 
106 40 Stockholm, (”Förvaringsinstitutet”). 
Förvaringsinstitutet ska ta emot och förvara 
Fondens egendom samt att se till att 
försäljning och inlösen m.m. av fondandelar 
sker i enlighet med gällande lag, föreskrifter 
och fondbestämmelser. Härtill ska 
förvaringsinstitutet se till att förvaltaren 
följer lagen (2013:561) om förvaltare av 
alternativa investeringsfonder, 
Finansinspektionens föreskrifter om 
förvaltare av alternativa investeringsfonder 
(FFFS 2013:10) samt fondbestämmelserna 

med avseende på frågor som gäller 
Fondens placeringar, beräkning av 
andelars värde samt andelsägares 
teckning och inlösen av andelar. 
 
 

Teckning eller inlösen av 
fondandelar 

Teckning och inlösen 

Förvaltaren tar inte ut någon tecknings- 
eller inlösenavgift vid teckning och inlösen 
av fondandelar.  

Teckning av fondandelar kan ske 

bankdagar då svenska marknaden är 
öppen samtidigt som fondens 
underliggande marknader (USA, Japan, 
Storbritannien och Europa) är öppna  
(handelsdagen).  

Andelsägaren ska anmäla till förvaltaren 
eller till den förvaltaren anvisar att teckning 
ska ske och med vilket belopp. Anmälan om 
teckning ska ske på särskild blankett som 
tillhandahålls av förvaltaren. Andelsägaren 
ansvarar för att anmälan är behörigt 
undertecknad, att korrekt bankkonto-
nummer har angetts, att övriga handlingar 
som förvaltaren vid var tid kräver har 
tillställts förvaltaren eller till den förvaltaren 
anvisar samt att likvid för fondandelarna 
inbetalts till förvaltarens bankkonto eller 
bankgirokonto.  

Fonden har fyra andelsklasser med olika 
villkor för köp av andelar och olika valutor.  

• Andelsklass B, en insättning i Fonden 
ska uppgå till lägst 100 000 USD  
 
 

• Andelsklass C, en insättning i Fonden 
ska uppgå till lägst 100 SEK 
 

• Andelsklass D en insättning i Fonden 
ska uppgå till lägst 100 000 EUR  
 

Andelsklass E en insättning i 

Fonden ska uppgå till lägst 100 

SEK  

Begäran om inlösen ska ske på särskild 
blankett som tillhandahålls av förvaltaren. 
Andelsägaren ansvarar för att anmälan är 
behörigen undertecknad, att korrekt 
bankkontonummer har angetts samt att 
övriga handlingar som förvaltaren vid var tid 
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kräver har tillställts förvaltaren eller den 
förvaltaren anvisar.  
 
Anmälan om teckning respektive inlösen 
kan ej limiteras eller återkallas om inte 
förvaltaren medger det.  
 
Vid inlösen av fondandelar utbetalas 
likviden så snart Fonden erhållit likvid för 
eventuellt försålda andelar i underliggande 
tillgångar, dock senast inom tre bankdagar 
efter Handelsdagen. Måste medel för 
inlösen anskaffas genom teckning av 
Fondens finansiella instrument ska sådan 
teckning ske och inlösen verkställas så 
snart som möjligt. Skulle en teckning 
väsentligt kunna missgynna övriga 
andelsägare får förvaltaren efter anmälan 
till Finansinspektionen avvakta med 
teckning av finansiella instrument i enlighet 
med vad som närmare framgår av § 10 i 
fondbestämmelserna. Förvaltaren har 
enligt § 10 i fondbestämmelserna även 
möjlighet att tillfälligt skjuta upp 
Handelsdagen vid teckning. 

Tidpunkt för teckning och inlösen 

Anmälan om teckning ska vara förvaltaren 
tillhanda senast klockan 24.00 hela 
bankdagar, eller klockan 12.00 halvdagar, 
två bankdagar före Handelsdagen. Likvid 
för andelarna ska finnas tillgänglig på 
Fondens bankkonto eller bankgirokonto 
senast en bankdag före Handelsdagen. 
Skulle begäran komma förvaltaren tillhanda 
efter klockan 24.00 hela bankdagar, eller 
klockan 12.00 halvdagar, två bankdagar 
före Handelsdagen eller om likviden inte 
finns tillgänglig inom stadgad tid, ska 
förvaltaren verkställa begäran näst-
kommande Handelsdag för Fonden. 

Anmälan om inlösen ska vara förvaltaren 
tillhanda senast klockan 24.00 hela 
bankdagar, eller klockan 12.00 halvdagar, 
två bankdagar före Handelsdagen. Skulle 
begäran komma förvaltaren tillhanda efter 
klockan 24.00 hela bankdagar, eller klockan 
12.00 halvdagar, två bank-dagar före 
Handelsdagen ska förvaltaren verkställa 
begäran nästkommande Handelsdag för 
Fonden. 

Tecknings- och inlösenpris 

Tecknings- och inlösenpris är fondandels-
värdet beräknat enligt § 9 i fond-
bestämmelserna på Handelsdagen. 
Tecknings- och inlösenpriset är ej känt när 

begäran om teckning eller inlösen lämnas 
till förvaltaren. 
 
Förvaltaren har enligt § 10 i 
fondbestämmelserna möjlighet att tillfälligt 
skjuta upp beräkningen av tecknings- och 
inlösenpriset.  

Extraordinära förhållanden 

Om sådana extraordinära förhållanden har 
inträffat som innebär att en värdering av 
Fondens tillgångar inte kan göras på ett sätt 
som säkerställer fondandelsägarnas lika 
rätt, exempelvis till följd av att en eller flera 
av de marknader som Fondens handel sker 
på är helt eller delvis stängda, får 
förvaltaren, efter anmälan till 
Finansinspektionen, skjuta upp dagen för 
beräkning och offentliggörande av fond-
andelsvärdet, skjuta upp Handelsdagen 
samt beräkningen av teckningspriset 
respektive inlösenpriset till dess att handel 
återupptagits. Förvaltaren gör i övrigt 
bedömningen att några likviditetsrisker inte 
förekommer för Fonden.  

Övrigt 

− . Fondandelsvärdet publiceras 
dagligen efter färdigställt NAV på 
morningstar och i bloomberg, men 
kan även offentliggöras via andra 
medium På förvaltarens hemsida 
publiceras NAV med 
månadsfrekvens. 

 
 

Upphörande eller överlåtelse 
av verksamheten 

Om förvaltaren får sitt tillstånd att bedriva 
tillståndspliktig rörelse återkallat, träder i 
likvidation, försätts i konkurs eller vill 
upphöra med förvaltningen av en fond ska 
förvaltningen av denna tillfälligt övertas av 
förvaringsinstitutet.  
 
Förvaringsinstitutet får sedan överlåta 
förvaltningen till ett annat fondbolag som 
godkänts av Finansinspektionen. I annat 
fall ska Fonden upplösas genom att 
tillgångarna säljs och nettobehållningen 
skiftas ut till andelsägarna. Kungörelse 
härom ska införas i Post- och Inrikes 
Tidningar och hållas tillgänglig hos 
förvaringsinstitutet samt hos förvaltaren om 
inte Finansinspektionen beviljar undantag i 
det enskilda fallet. 
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Ändring av fondbestämmelser  

Ändring av fondbestämmelserna får endast 
ske genom beslut av förvaltarens styrelse 
och ska underställas Finansinspektionen 
för godkännande. Sedan ändring godkänts 
ska beslutet finnas tillgängligt hos 
förvaltaren och förvaringsinstitutet samt 
tillkännages på sätt som 
Finansinspektionen anvisar. Ändringarna 
kan påverka Fondens egenskaper, till 
exempel avgifter och riskprofil.  
 

Skatteregler 

Sedan den 1 januari 2012 schablon 
beskattas fondandelsägare årligen för sitt 
fondinnehav. Schablonintäkten för privat 
personer beräknas som 0,4 procent av 
värdet på andelarna vid kalenderårets 
ingång. Schablonintäkten tas upp i 
inkomstslaget kapital och beskattas med 30 
procent. Schablonskatten uppgår till 0,12 
procent av fondandelarnas värde. En 
schablonintäkt som understiger 200 kr 
beskattas inte om andra intäkter saknas. 
Den årliga schablonintäkten redovisas på 
kontrolluppgift till Skatteverket, men det 
görs inget skatteavdrag. Vid utdelning från 
Fonden dras 30 procent av det utbetalade 
beloppet som preliminärskatt och 
utdelningsbeloppet redovisas på kontroll-
uppgift till Skatteverket.  
 
Vid inlösen av fondandelar beskattas en 
kapitalvinst med 30 procent och en förlust 
får dras av. Kapitalvinsten eller -förlusten 
redovisas på kontrolluppgift till Skatte-
verket, men det görs inget skatteavdrag. 
För juridiska personer och utländskt 
skattskyldiga gäller andra regler. Skatten 
kan påverkas av individuella omständlig-
heter och den som är osäker på eventuella 
skattekonsekvenser bör söka experthjälp.  
 

Medel för att täcka skade-
ståndsansvar 

För att täcka risker för skadeståndsansvar 
på grund av fel eller försumlighet i den 
verksamhet enligt 3 kap. 1 § LAIF som 
förvaltaren bedriver har förvaltaren extra 
medel i kapitalbasen.  

Ansvarsbegränsning 

Förvaltaren eller förvaringsinstitutet är inte 
ansvariga för skada som beror av svenskt 

eller utländskt lagbud, svensk eller utländsk 
myndighetsåtgärd, krigshändelse, strejk, 
blockad, bojkott, lockout eller annan 
liknande omständighet. Förbehållet i fråga 
om strejk, blockad, bojkott och lockout 
gäller även om förvaltaren eller 
förvaringsinstitutet är föremål för eller vidtar 
sådan konfliktåtgärd. Skada som 
uppkommit i andra fall ska inte ersättas av 
förvaltaren eller förvaringsinstitutet, om de 
varit normalt aktsamma. Förvaltaren eller 
förvaringsinstitutet är i intet fall ansvariga 
för indirekt skada, om inte den indirekta 
skadan orsakats av förvaltarens eller 
förvaringsinstitutets grova vårdslöshet. Inte 
heller ansvarar förvaltaren eller 
förvaringsinstitutet för skada som orsakats 
av att andelsägare eller annan bryter mot 
lag, förordning, föreskrift eller 
fondbestämmelserna. Härvid uppmärk-
sammas andelsägare på att denne 
ansvarar för att handlingar som förvaltaren 
tillställts är riktiga och behörigen 
undertecknade samt att förvaltaren 
underrättas om ändringar beträffande 
lämnade uppgifter. 

Förvaltaren eller förvaringsinstitutet svarar 
inte för skada som orsakats av – svensk 
eller utländsk – reglerad marknad eller 
annan marknadsplats, depåbank, central 
värdepappersförvarare, 
clearingorganisation, eller andra som 
tillhandahåller motsvarande tjänster, och 
inte heller av uppdragsgivare som 
förvaltaren eller förvaringsinstitutet med 
tillbehörlig omsorg anlitat eller som anvisats 
förvaltaren. Detsamma gäller skada som 
orsakats av att ovan nämnda 
organisationer eller uppdragstagare blivit 
insolventa. Förvaltaren eller förvarings-
institutet ansvarar inte för skada som 
uppkommer för Fonden, andelsägare i 
Fonden eller annan i anledning av 
förfogandeinskränkning som kan komma 
att tillämpas mot förvaltaren eller 
förvaringsinstitutet beträffande finansiella 
instrument. 

Föreligger hinder för förvaltaren eller 
förvaringsinstitutet att helt eller delvis 
verkställa åtgärd enligt avtal på grund av 
omständighet som anges ovan får åtgärden 
uppskjutas tills dess hindret upphört. Om 
förvaltaren eller förvaringsinstitutet till följd 
av en sådan omständighet är förhindrat att 
verkställa eller ta emot betalning ska 
förvaltaren eller förvaringsinstitutet 
respektive andelsägaren inte vara 
skyldigt/skyldig att erlägga dröjsmålsränta. 
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Motsvarande befrielse från skyldigheten att 
erlägga dröjsmålsränta gäller även om 
förvaltaren med tillämpning av § 11 i 
fondbestämmelserna tillfälligt skjuter upp 
tidpunkten för värdering, teckning 
respektive inlösen av fondandelar. 
 
Att andelsägare oaktat vad som framgår 
ovan i vissa fall ändå är berättigade till 
skadestånd kan följa av 8 kap. 28–31 §§ 
samt 9 kap. 22 § LAIF.  
 

Årsberättelse och fondandels-
värde 

Förvaltaren lämnar en årsberättelse för 
Fonden inom fyra månader från 
räkenskapsårets utgång. Redogörelsen 
ska kostnadsfritt sändas till andelsägare 
som begär det samt finnas tillgänglig hos 
förvaltaren och förvaringsinstitutet. 

Fondandelsvärdet offentliggörs på 
förvaltarens hemsida, men kan även 
offentliggöras via andra medium.  

Crescit Protect 

Målsättning och placeringsinriktning 

Fonden är en specialfond och skiljer sig 
därigenom från traditionella aktie- och 
obligationsfonder.  

För förvaltning av Fondens medel ska 5 
kap. lagen (2004:46) om värde-
pappersfonder (”LVF”) tillämpas. 

Fondens medel får placeras i tillgångs-
slagen överlåtbara värdepapper, penning-
marknadsinstrument, derivatinstrument 
samt på konto hos kreditinstitut. I Fonden 
ingår även de likvida medel som behövs för 
Fondens förvaltning.  

Fonden placerar i finansiella instrument 
utan geografisk avgränsning och utan 
avgränsning mot särskild bransch. 
Allokeringen mellan tillgångsslagen 
varierar över tiden. Fonden ska vid var tid 
tillämpa principen om riskspridning. 

Fondens tillgångar ska placeras med 
beaktande av LVF samt dessa 
fondbestämmelser. 

Fondens mål är att ge sina andelsägare en 
aktielik avkastning över tid och att utbytet 
mellan avkastning och risk – den 
riskjusterade avkastningen – ska vara 
bättre än på globala finansiella aktieindex 

(”Globala index, Globala aktiemarknaderna 
eller Globala aktieindex”). 

För att uppnå detta mål kommer fond-
förmögenheten att placeras dels i 
penningmarknadsinstrument och 
obligationer utgivna inom OECD och kassa 
(”Passiv del”) samt dels placeras i Total 
return swap och andra finansiella 
derivatinstrument (”Aktiv del”).  

Fördelningen mellan den Aktiva och 
Passiva delen kommer att ändras över 
tiden som en funktion av marknads-
utvecklingen. Då den aktiva delen 
investeras i en total return swap och eller 
andra finansiella derivatinstrument är det 
viktigt att göra skillnad på exponering och 
marknadsvärdering. Fondens avkastning 
och finansiella risk härstammar primärt från 
aktiemarknaden och följsamheten med 
marknaden kommer under vissa perioder 
vara likvärdig med aktiemarknaden.  

Den Passiva delen har en lång löptid.  

Kostnaden för fondens innehavda 
säljoptioner kommer att delvis finansieras 
genom att kortsiktigt begränsa möjligheten 
till uppgång. Över tiden kommer den 
begränsade nedsidan sänka risken och ge 
en möjlighet att utnyttja ränta på ränta för 
att uppnå aktie-avkastning.  

I den Aktiva delen tar Fonden långa och 
korta positioner i huvudsak aktierelaterade 
derivatinstrument.  Handel i olika derivat-
instrument är en del av Fondens arbete.  

Innehav av kapitalskydd bestäms av 
marknadsförutsättningarna vid tidpunkten 
då skyddet inhandlas.   

 

Historisk avkastning 

Fonden startade sin förvaltning april 2019, 
under första verksamhetsåret steg fonden 
med 5,2% i värde.  

Vem passar Fonden 

Fonden vänder sig till allmänheten med 
lång placeringshorisont. 

Riskbedömningsmetod 

Fonden använder sig av en absolut Value 
at Risk-modell (VaR) med en parametrisk 
beräkningsgrund för att beräkna de 
sammanlagda exponeringarna i Fonden. 
VaR är ett sannolikhetsbaserat statistiskt 
mått på risken i en portfölj. Måttet utrycker 
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den förlustnivå som Fonden förväntas 
överskrida under en given tidsperiod med 
en given grad av statistisk säkerhet. Vid 
beräkningen används en tidshorisont på 
tjugo (20) dagar och en sannolikhet på 99 
procent, vilket innebär att Fonden i 99 
dagar av 100 inte kommer att förlora mer i 
värde än den förväntade förlustnivån. 
Måttet anges i procent av 
fondförmögenheten. 

Fondens riskprofil  

Förvaltaren eftersträvar att Fondens 
genomsnittliga risknivå, mätt som årlig 
standardavvikelse över en rullande 
tolvmånadersperiod, inte ska överskrida 
den årliga standardavvikelsen för MSCI 
World Index. Det bör särskilt 
uppmärksammas att den eftersträvade 
genomsnittliga risknivån kan komma att 
över- eller underskridas vid ovanliga 
marknadsförhållanden eller extraordinära 
händelser.  

I Fondens risk/avkastningsindikator som 
återfinns i Fondens faktablad tillhör Fonden 
riskkategori 4, vilket betyder en medelhög 
risk för förändringar i andelsvärdet i 
Fonden. 

Fonden placerar i aktieindexrelaterade 
derivatinstrument och obligationer som 
generellt kännetecknas av låg risk. 
Indikatorn speglar framförallt upp- och 
nedgångar i derivatstrategin Fonden 
placerat i. 
 
Indikatorn i Fondens faktablad speglar de 
viktigaste riskerna i Fonden, men inte 
följande risker: 
 
Motpartsrisker: uppstår om en motpart inte 
fullgör sina skyldigheter gentemot Fonden, 
exempelvis genom att inte betala en 
fastställd summa eller inte leverera 
värdepapper enligt överenskommelse.  
 
Likviditetsrisker: uppstår om en del av 
Fondens tillgångar är svåra att sälja vid en 
viss tidpunkt eller till ett rimligt pris. 
 
Operativa risker: är risk för förlust på grund 
av exempelvis systemhaveri, fel orsakade 
av den mänskliga faktorn eller av externa 
händelser.  
 
Kreditrisk: uppstår om en av de 
obligationerna Fonden investerar i inte 
klarar sina betalningar eller av andra 

orsaker inte klarar av den skuldförbindelse 
obligationen ger. 

Derivatrisker: Fonden har möjlighet att 
använda derivatinstrument vars värde 
beror på värdet av underliggande 
tillgångar. Små prisförändringar i dessa 
kan resultera i stora prisförändringar i 
derivatinstrumentet.  
 
Finansiell hävstång 

Fonden får använda finansiell hävstång 
som en del i placeringsinriktningen för att 
skapa avkastning och effektivisera 
förvaltningen. Hävstång skapas genom 
exponeringar som hänför sig till derivat-
instrument samt tekniker och andra 
instrument. Exponeringar via derivat-
instrument samt tekniker och andra 
instrument ökar den totala risknivån i 
Fonden men ger också möjligheter till bättre 
avkastning. De risker som primärt påverkas 
är Fondens marknadsrisk inklusive 
derivatrisker, motpartsrisker samt 
likviditetsrisker (t.ex. genom ökade 
marginalsäkerhetskrav som kan tvinga 
Fonden att avveckla positioner vid en 
ogynnsam tidpunkt).  
 
Hävstång får bara användas i den mån 
Fonden inte bryter mot sina 
placeringsbegränsningar, alla risker 
förknippade med användandet av 
hävstången kan hanteras samt förutsatt att 
Fondens risknivå inte avviker från Fondens 
riskprofil.  
 
Eventuella ställda säkerheter för Fondens 
åtaganden överförs till motparten med 
äganderätt (Transfer of Title) i enlighet med 
på marknaden sedvanliga villkor. Om 
motparten inte kan lämna tillbaka 
säkerheterna begränsas förlustrisken av att 
Fondens åtaganden nettas mot de ställda 
säkerheterna vilket innebär att det bara är 
mellanskillnaden som kan gå förlorad. 
 
Rapportering av risk och likviditets-
hantering samt finansiell hävstång 

Förvaltaren kommer i årsberättelsen samt 
halvårsredogörelsen för Fonden att lämna 
information till andelsägare om:  

- andelen icke-likvida tillgångar i 
Fonden,  

- ändringar i Fondens likviditets-
hantering,  

- Fondens aktuella riskprofil och de 
riskhanteringssystem som tillämpas,  
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- det totala beloppet för den finansiella 
hävstången som Fonden använt,  

- förändringar i den högsta nivå av 
finansiell hävstång som förvaltaren får 
använda för Fondens räkning, samt  

- rätt att förfoga över säkerheter eller 
andra säkerheter som har lämnats 
enligt ordningen för finansiell 
hävstång. 

Övrig information till andelsägarna 

Information till andelsägare avseende rätt 
till inlösen samt förfarande och villkor för 
emission och försäljning av andelar/aktier, 
avgifter och kostnader samt maximibelopp 
för direkta och indirekta avgifter och 
kostnader som belastar Fondens 
investerare lämnas via förvaltarens 
hemsida. 

Avgifter och andra kostnader 

− Fonden har fyra andelsklasser med 
olika avgiftsstrukturer, lägsta 
investerings-belopp och olika valutor 
B-klassen i USD, C och E-klassen i 
SEK och D-klassen i EURO.  

Högsta avgift 

Nedan lämnas uppgift om den högsta avgift 
förvaltaren får ta ut enligt fond-
bestämmelserna vid teckning och inlösen 
av fondandelar samt för förvaltning, 
inklusive kostnader för förvaring, tillsyn och 
revisorer.  

Teckningsavgift:   0% 
Inlösenavgift:  4% 
 
Förvaltarens styrelse har beslutat att ingen 
tecknings eller inlösenavgift ska tas ut. 
 
Förvaltningsavgift: 
Andelsklass B 0,95 % 
Andelsklass C 0,95 % 
Andelsklass D  0,95 % 
Andelsklass E  1,50 % 
 
Gällande avgifter samt kostnader 

Nedan lämnas uppgift om de gällande 
avgifter förvaltaren tar ut.  

Teckningsavgift:   0% 
Inlösenavgift:                   0% 
 
Förvaltningsavgift: 
Andelsklass B 0,95 % 
Andelsklass C 0,95 % 
Andelsklass D  0,95 % 
Andelsklass E  1,50 % 

 

Fonden belastas av kostnader i form av 
transaktionskostnader som exempelvis 
courtage, skatter, leverans- och övriga 
kostnader i anledning av Fondens tillgångar 
och köp och försäljningar. Kostnaderna 
varierar beroende på förvaltningen och det 
finns inget maximibelopp för Fondens 
kostnader.  

Likabehandling och rättsliga följder av 
en investering i Fonden 

Alla andelsägarna i Fonden behandlas lika 
innebärandes att andelarna i en andels-
klass i Fonden är lika stora och medför lika 
rätt till den egendom som ingår i Fonden.  

En grupp av investerare som investerade i 
fonden i samband med fondens start har 
givits rabatt på det fasta förvaltningsarvodet 
i form av återbetalning från fondbolaget 

Fonden faller inom svensk jurisdiktion och 
lyder under svensk lag. Detta innebär att 
regler om erkännande och verkställande av 
domar i enlighet med förordning 
2001/44/EG om domstols behörighet och 
om erkännande och verkställighet av domar 
på privaträttens område (Bryssel I-
förordningen), konventionen om domstols 
behörighet och om erkännande och 
verkställighet av domar på privaträttens 
område (Luganokonventionen), förordning 
1346/2000/EG om insolvensförfaranden 
(insolvensförordningen), konventionen 
mellan Danmark, Finland, Island, Norge 
och Sverige angående konkurs (nordiska 
konkurskonventionen) eller New York-
konventionen om erkännande och 
verkställighet av utländska skiljedomar 
(New York-konventionen) kan vara 
tillämpliga.   
 
Fonden kan stängas för insättning 

I syfte att undvika att Fondens förvaltade 
medel uppgår till en storlek som innebär att 
Fonden inte kan förvaltas på ett för 
befintliga fondandelsägare optimalt sätt, 
har förvaltaren rätt att besluta om stängning 
av Fonden.  Förvaltaren får endast stänga 
Fonden om det på den webbplats som vid 
var tid är angiven i informationsbroschyren 
meddelats att förvaltaren avser att stänga 
Fonden. 
  

Hållbarhetsinformation 
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Crescit Protect följer Crescit Asset 
Management AB:s Hållbarhetspolicy för 
ansvarsfulla investeringar. Läs mer om vår 
hållbarhetspolicy på www.crescit.se. Mer 
information om fondens 
hållbarhetsrelaterade upplysningar finns 
som bilaga till det här dokumentet 
 
 
Crescits hållbarhetsarbete 
 
Crescit tar ansvar för att driva en hållbar 
verksamhet och har infört åtgärder för att 
integrera hållbarhetsaspekten i 
förvaltningen. Crescit Protect kategoriseras 
enligt Artikel 8 i EU:s SFDR-regelverk, vilket 
innebär att fonden främjar miljömässigt eller 
socialt hållbara investeringar. 
 
Crescit investerar inte i enskilda aktier utan 
främst i derivat med exponering mot 
aktieindex. Likvida medel placeras i 
statsobligationer och företagsobligationer. 
Utan aktieägarrösträtt används andra 
hållbarhetsstrategier än traditionella fonder 
för att säkerställa ansvarsfulla 
investeringar. 
 
Crescit har undertecknat FN:s principer för 
ansvarsfulla investeringar (UNPRI), som 
tillsammans med företagets värderingar 
utgör grunden för fondens 
hållbarhetsarbete. 
 
Hållbarhet i investeringsprocessen 
 
Crescit investerar främst i derivat med 
exponering mot internationella aktieindex. I 
ränteportföljerna görs placeringar där målet 
är investeringar i emittenter med hållbara 
affärsmodeller. 
 
Statsobligationer 
 
För statsobligationer använder Crescit 
systematisk screening baserat på: 
 
Korruption: Endast länder bland de 30 
procent bästa enligt Transparency 
International's index väljs in. Länder bland 
de 50 procent sämsta exkluderas. 
 
Mänskliga rättigheter: Endast länder som 
Freedom House klassificerar som "Free" 
inkluderas. Länder klassificerade som "Not 
Free" exkluderas. 
 
FN-sanktioner: Länder på FN:s 
sanktionslista är uteslutna. 

 
Företagsobligationer 
 
Crescit exkluderar företag vars 
huvudsakliga verksamhet omfattar alkohol, 
vapen, betting, olja och gas samt 
pornografi. 
 
Andra fondandelar 
Investeringar begränsas till fonder 
klassificerade som artikel 8-fonder enligt 
SFDR. 
 
Hållbarhetsrisker 
 
Crescit har identifierat följande 
hållbarhetsrisker: 
 
Fysisk risk: Klimatförändringar och 
extremväder som kan påverka finansiella 
marknader. 
 
Omställningsrisk: Den globala 
omställningen från fossila bränslen kan 
skapa volatilitet på derivatmarknader. 
 
Operationell risk: Hållbarhetsrisker kan 
medföra störningar på derivatmarknaderna. 
 
Dessa risker kan ha materiell påverkan på 
fondens långsiktiga värdeutveckling. 
 
Uppföljning 
 
Crescit kontrollerar löpande att fonden följer 
hållbarhetskriterierna för inkludering och 
exkludering av investeringar. 
Statsobligationer följs upp kontinuerligt 
utifrån kriterierna för korruption och 
mänskliga rättigheter. 
 
Bolaget redovisar halvårsvis och årsvis 
fondens hållbarhetsarbete. Styrelsen 
erhåller årligen rapport om efterlevnaden av 
hållbarhetspolicyn. 
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Fondbestämmelser 

 

§1 Fondens beteckning 
och rättsliga ställning 

Den alternativa investeringsfondens namn 
är Crescit Protect, nedan Fonden. Fonden 
är en specialfond enligt lagen (2013:561) 
om förvaltare av alternativa 
investeringsfonder (”LAIF”). 

 

Fondförmögenheten ägs av 
fondandelsägarna gemensamt. Fonden 
kan inte förvärva rättigheter eller ta på sig 
skyldigheter. Förvaltaren som anges i § 3 
företräder fondandelsägarna i alla frågor 
som rör Fonden, beslutar om den egendom 
som ingår i Fonden samt utövar de 
rättigheter som härrör ur egendomen.  

 

 Fonden riktar sig till allmänheten.  

Fonden har fyra andelsklasser, B, C, D och 
E. Fondandelsklasserna skiljer sig åt vad 
avser avgifter och minsta teckningsbelopp. 
Andelarna i en andelsklass medför lika rätt 
till den egendom som ingår i Fonden. 
Innehållet i fondbestämmelserna är 
gemensamt för samtliga andelsklasser, 
med undantag för bestämmelserna om 
minsta teckningsbelopp och avgifter i § 2 
och § 12.2. 

 

Verksamheten bedrivs enligt dessa 
fondbestämmelser, bolagsordningen för 
förvaltaren, LAIF och övriga tillämpliga 
författningar.  

1.1 Förteckning över andelsklasser 

Fondens andelsklasser är; 

 

- Andelsklass B med ett fast 
förvaltningsarvode uppgående till högst 
0,95 % och omräkningsvaluta USD.  

 

- Andelsklass C med ett fast 
förvaltningsarvode uppgående till högst 
0,95 % i SEK. 

 

- Andelsklass D med ett fast 
förvaltningsarvode uppgående till högst 
0,95 % i EURO 

 

- Andelsklass E med ett fast 
förvaltningsarvode uppgående till högst 
1,5 % SEK 

 

 

§2 AIF-förvaltare 

Fonden förvaltas av Crescit Asset 
Management AB, organisationsnummer 
556893–0423, nedan Förvaltaren. 

§3 Förvaringsinstitut 

Förvaringsinstitut för Fondens tillgångar är 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ), 
organisationsnummer 502032–9081, 
nedan förvaringsinstitutet.  

 

Förvaringsinstitutet har till uppgift att 
övervaka Fondens penningflöden. 
Förvaringsinstitutet ska särskilt se till att alla 
betalningar från andelsägarna har tagits 
emot och att alla likvida medel i Fonden har 
bokförts på likvidkonton som har öppnats i 
Fondens namn eller i Förvaltarens eller 
förvaringsinstitutets namn för Fondens 
räkning. Förvaringsinstitutet ska vidare ta 
emot och förvara Fondens tillgångar. Vidare 
ska förvaringsinstitutet verkställa 
Förvaltarens instruktioner, om de inte 
strider mot bestämmelserna i lag, 
fondbestämmelserna, bolagsordning eller 
motsvarande regelverk, samt se till att:  

- försäljning, emission, återköp, 
inlösen och makulering av andelar eller 
aktier i Fonden genomförs enligt lag, 
fondbestämmelserna, bolagsordning eller 
motsvarande regelverk,  

- värdet av fondandelarna 
beräknas enligt lag, fondbestämmelserna, 
bolagsordning eller motsvarande regelverk,  
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- ersättningar för transaktioner 
som berör Fondens tillgångar betalas in till 
Fonden utan dröjsmål, och  

- Fondens intäkter används enligt 
lag, fondbestämmelserna, bolagsordning 
eller motsvarande regelverk. 

§4 Fondens karaktär 

4.1 Investeringsmål 

Fonden är en specialfond och skiljer sig 
därigenom från traditionella aktie- och 
obligationsfonder. Förvaltningen består av 
en globalt diversifierad aktieexponering 
uppnådd via finansiella derivatinstrument 
på globala finansiella aktieindex (”Globala 
index, Globala aktiemarknaderna eller 
Globala aktieindex”).Aktieexponeringen tas 
via derivat. För att minska känsligheten mot 
aktiemarknaden inhandlas löpande skydd i 
form av säljoptioner som typiskt sett är runt 
9 - 12 månader. Som helhet erhålls en 
geografiskt diversifierad börsexponering 
med löpande skydd emot kraftiga fall men 
som ej kommer att ta del av den fulla 
magnituden av kraftiga uppgångar som 
sker på kort tid. Fondens mål är att ge sina 
andelsägare möjlighet till avkastning 
genom en geografiskt diversifierad 
aktiemarknadsexponering med skydd för 
fonden mot kraftiga nedgångar, och med ett 
begränsat deltagande för fonden i snabba, 
stora uppgångar. Fondens mål är att 
erbjuda en global aktieexponering till en 
lägre risk än genomsnittet för Globala 
aktieindex, mätt genom rullande 
standardavvikelse. Fondens 
standardavvikelse förväntas ligga i spannet 
5–15%.  

 

§5 Fondens 
placeringsinriktning  

5.1  Allmänt 

För förvaltning av Fondens medel ska 5 
kap. lagen (2004:46) om 
värdepappersfonder (”LVF”) tillämpas med 
de undantag som framgår i 6.4. 

Fondens medel får placeras i 
tillgångsslagen överlåtbara värdepapper, 
penningmarknadsinstrument, 
derivatinstrument samt på konto hos 
kreditinstitut. I Fonden ingår även de likvida 
medel som behövs för Fondens förvaltning.  

Den Passiva delen utgörs av obligationer, 
penningmarknadsinstrument samt av 
Fondens kassa. Fondens kassa hanteras 
genom att placeras antingen i sådana 
penningmarknadsinstrument som anges i 
6.4.1 nedan eller på konto hos kreditinstitut 
med säte inom EES samt hos andra 
utländska kreditinstitut om dessa omfattas 
av motsvarande tillsynsregler som de inom 
gemenskapslagstiftningen.  

Den Aktiva delen utgörs av finansiella 
derivat- listat såväl som OTC och eller 
total/excess return swaps.  

Om Fonden ingår ett ofinansierat swapavtal 
ska innehaven i den investeringsportfölj 
som byts ut ingå i fördelningsberäkningen 
för riskspridning. 

5.2 Investeringsupplägg 

För att kunna uppnå Fondens 
investeringsmål kommer 
fondförmögenheten att placeras  

 

dels  i obligationer och 
penningmarknadsinstrument utgivna inom 
OECD med max 10 års löptid från 
investeringstidpunkten samt på konto hos 
kreditinstitut (”Passiv del”), och 

 

dels i finansiella derivatinstrument, 
listade såväl som OTC och eller 
total/excess return swaps hänförliga till 5 
kap. 12 § andra stycket LVF (”Aktiv del”). 

Fonden arbetar med olika typer av 
finansiella instrument och på olika 
geografiska marknader. 

Fondens basvaluta är USD. 
Fondandelarnas värde samt uppgifter om 
exempelvis tillgångar och skulder i Fondens 
årsberättelse anges i USD. Förvaltningen 
kan brytas ned i tre stycken 
delkomponenter:  

1. En portfölj bestående av 
obligationer, kassa och 
penningmarknadsinstrument (utgör 
tillsammans den Passiva delen av 
förvaltningen) som är direktägda av fonden 
och förvaras på depå hos 
förvaringsinstitutet. Investeringarna 
kommer att göras i obligationer och 
penningmarknadsinstrument utgivna inom 
OECD.  Ränteinvesteringarna kommer att 
vara passiva och avsikten är att hålla dem 
till förfall  
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2. Räntesäkring med en OTC-
motpart med avsikten att: 

(i) Reducera ränterisken för att 
minska påverkan av den löpande 
marknadsvärderingen på 
ränteinvesteringarna.  

(ii) Byta de framtida 
räntekupongerna av den kupongutdelande 
obligationen (med fast ränta) i den Passiva 
delen till rörlig ränta. De rörliga 
räntebetalningarna kommer löpande att 
användas för att finansiera den aktiva 
förvaltningen (den Aktiva delen). 

 

3. En eller flera OTC derivat och 
eller total/excess return swaps mot en 
OTC-motpart, där Crescit Protect betalar 
rörlig ränta (de rörliga räntekupongerna 
som erhålls enligt delkomponent 2) och 
erhåller indexavkastningen (den Aktiva 
delen) som är knuten till en 
allokeringsmodell.   

 

Fonden måste löpande ställa säkerheter för 
sina derivatinstrument och/eller 
total/excess return swaps (den Aktiva 
delen) och detta görs inom ramen för ISDA 
och CSA avtal med OTC-motparten. 
Säkerheter ställs med medel ur den 
Passiva delen.  

 

5.3 Fondens avvikelser från vad 
som gäller för värdepappersfonder 

5.3.1 Överlåtbara värdepapper och 
penningmarknadsinstrument 

Fonden får investera i överlåtbara 
värdepapper och 
penningmarknadsinstrument. Vid 
placeringar i överlåtbara värdepapper och 
penningmarknadsinstrument avviker 
Fonden från följande 
placeringsbegränsningar i LVF;  

 

 Fondens innehav av överlåtbara 
värdepapper och 
penningmarknadsinstrument utgivna av en 
emittent får uppgå till högst 30 procent av 
fondens värde under förutsättning att de 
innehav som ligger över 5 procent utgör 
högst 70 procent av fondens värde. Fonden 

har därmed beviljats undantag från 5 kap. 6 
§ första stycket och andra stycket 3 LVF. 

 

 Upp till 100 procent av 
fondförmögenheten får placeras i 
obligationer och 
penningmarknadsinstrument utgivna inom 
OECD, under förutsättning att 
obligationerna eller 
penningmarknadsinstrumenten kommer 
från minst fyra emissioner varav en 
emission inte överstiger 30 procent av 
fondförmögenheten. Fonden har därmed 
beviljats undantag från 5 kap. 6 § första 
stycket och andra stycket 1 LVF. 

 

 Högst 50 procent av 
fondförmögenheten placeras i överlåtbara 
värdepapper och 
penningmarknadsinstrument som getts ut 
av emittenter i en och samma 
företagsgrupp. Fonden har således 
beviljats undantag från 5 kap. 6 § tredje 
stycket och 5 kap. 22§ i LVF. 

 

 Upp till 20 procent av 
fondförmögenheten får placeras i sådana 
penningmarknadsinstrument som avses i 5 
kap. 5 § LVF. Fonden har därmed beviljats 
undantag från 5 kap. 5 § första stycket LVF. 

 

5.3.2 Derivatinstrument 

Fonden får investera i 
derivatinstrument.  

Underliggande tillgångar till 
derivatinstrumenten ska utgöras av eller 
hänföra sig till något av de tillgångsslag 
som anges i 5 kap. 12 § första stycket LVF 
samt underliggande tillgångar i råvaror 
under förutsättning att 
råvaruderivatinstrumenten är föremål för 
handel på någon finansiell marknad och 
inte medför en skyldighet att leverera eller 
ta emot den underliggande tillgången. 

 

Fonden får använda sig av 
derivatinstrument utan att ha 
leve¬ranskapacitet av underliggande 
tillgång eller likvärdiga till¬gångar. Det 
innebär att Fondens handel med 
derivatinstru¬ment kan leda till att Fonden 
erhåller en negativ exponering i 
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underliggande tillgångar eller en negativ 
ränteduration. Fonden har erhållit undantag 
från 25 kap 15 § FFFS 2013:9. 

 

Vid placeringar i derivatinstrument avviker 
Fonden från följande 
placeringsbegränsningar i LVF: 

- Fonden får vid transaktioner 
med OTC derivat ha en exponering mot ett 
och samma kreditinstitut med säte inom 
EES samt hos andra utländska kreditinstitut 
om dessa omfattas av motsvarande 
tillsynsregler som de inom 
gemenskapslagstiftningen, enligt 5 kap. 10 
§ LVF, som uppgår till högst 20 procent av 
fondförmögenheten och i andra fall får 
exponeringen mot en och samma motpart 
uppgå till högst 10 procent av 
fondförmögenheten. Fonden har därmed 
erhållit undantag för att avvika från 5 kap. 
14 § LVF. 

 

Övriga placeringsbegränsningar 

Fonden får exponera upp till 50 procent av 
fondförmögenheten mot ett och samma 
företag eller mot företag i samma 
företagsgrupp. Fonden har därmed erhållit 
undantag för att avvika från 5 kap. 21–22 
§§ LVF. 

5.4 Risknivå  

Förvaltaren eftersträvar att Fondens 
genomsnittliga risknivå, mätt som årlig 
standardavvikelse över en rullande 
tolvmånadersperiod, inte ska överskrida 
den årliga standardavvikelsen 5–15%. Det 
bör särskilt uppmärksammas att den 
eftersträvade genomsnittliga risknivån kan 
komma att över- eller underskridas vid 
ovanliga marknadsförhållanden eller 
extraordinära händelser. 

5.5  Riskmått Value at Risk-
modell 

Fonden använder sig av en absolut Value 
at Risk-modell (VaR) med en parametrisk 
beräkningsgrund för att beräkna de 
sammanlagda exponeringarna i Fonden. 
VaR är ett sannolikhetsbaserat statistiskt 
mått på risken i en portfölj. Måttet utrycker 
den förlustnivå som Fonden förväntas 
överskrida under en given tidsperiod med 
en given grad av statistisk säkerhet. Vid 
beräkningen används en tidshorisont på 
tjugo (20) dagar och en sannolikhet på 99 

procent. Fondens absoluta VaR får inte 
överstiga 20 procent av fondens värde, 
vilket innebär att Fonden i 99 dagar av 100 
inte kommer att förlora mer i värde än den 
förväntade förlustnivån. Måttet anges i 
procent av fondförmögenheten. 

§6  Marknader 

Fondens medel får placeras på en reglerad 
marknad eller handelsplattform eller 
motsvarande marknad som är reglerad och 
öppen för allmänheten utan särskild 
geografisk avgränsning.  

 

§7 Särskild 
placeringsinriktning 

7.1  Överlåtbara värdepapper och 
penningmarknadsinstrument enligt 5 
kap. 5 § LVF 

Fonden får placera i sådana överlåtbara 
värdepapper och 
penningmarknadsinstrument som avses i 5 
kap. 5 § LVF. 

7.2 Derivatinstrument 

Fonden använder sig av derivatinstrument 
(inklusive OTC-derivat i enlighet med 5 kap. 
12 § andra stycket LVF) som ett led i 
placeringsinriktningen . Fonden kan 
komma att använda derivat för att säkra 
utestående valutarisker mot basvalutan.  

Risknivån i Fonden begränsas av 
bestämmelserna i § 5 avsnitt 5.3.2 ovan. 
Fonden får vidare, i enlighet med 12 kap. 
13 § andra stycket LAIF, placera Fondens 
medel i derivatinstrument där 
underliggande tillgång utgörs av eller 
hänför sig till råvaror under förutsättning att 
derivatinstrumenten är föremål för handel 
på någon finansiell marknad och inte 
medför en skyldighet att leverera eller ta 
emot den underliggande tillgången. 

  

7.3    Tekniker och andra 
instrument 

Fonden får för att skapa hävstång i Fonden, 
som närmare framgår av § 6 ovan, använda 
sig av sådana tekniker och instrument som 
avses i 25 kap. 21 § FFFS 2013:9.   

§8  Värdering 
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8.1     Värdering av Fondens 
tillgångar 

Fondens värde beräknas genom att från 
Fondens tillgångar dra av de skulder som 
avser Fonden.  

 

Fondens tillgångar utgörs av  

 Finansiella instrument.  

 Likvida medel.  

 Upplupna räntor.  

 Upplupna utdelningar.  

 Ej likviderade försäljningar.  

 Övriga tillgångar och fordringar 
avseende Fonden. 

 

Fondens skulder utgörs av:  

 Ersättning till Förvaltaren.  

 Ersättning till förvaringsinstitutet.  

 Ej likviderade köp.  

 Skatteskulder.  

 Övriga skulder avseenden 
Fonden.  

 

Fondens tillgångar värderas till gällande 
marknadsvärde. 

 

Marknadsvärde för noterade innehav ska 
bestämmas utifrån senaste betalkurs för 
innehavet på balansdagen. Om 
balansdagen inte är en handelsdag gäller 
motsvarande för senaste handelsdag före 
balansdagen. 

 

Onoterade innehav som handlas aktivt på 
en etablerad marknad som Förvaltaren 
bedömt vara tillförlitlig ska värderas på 
samma sätt som noterade innehav. Vad 
som bör beaktas är dels den marknadsplats 
som innehavet handlas på, dels hur 
handeln ser ut just i det aktuella innehavet.  

 

Ett onoterat innehav som inte anses vara 
prissatt på aktiv marknad kan kurs sättas 
genom användande av en 
värderingsteknik. Värderingstekniker 

innefattar användandet av nyligen 
genomförda transaktioner mellan av 
varandra oberoende kunniga 
marknadsparter och som har ett intresse av 
att transaktionen genomförs, och som är 
motiverad av sedvanliga affärsvillkor. I 
första hand bör det ske genom att härleda 
ett marknadsvärde genom att utgå från 
liknande transaktioner som ägt rum under 
marknadsmässiga omständigheter den 
senaste tiden. Generellt gäller att noterade 
och onoterade innehav ska upptas till det 
värde som Crescit på objektiv grund kan 
fastställa. Detta kan ske genom att erhålla 
marknadspriser från icke godkänd reglerad 
marknad eller så kallad market maker 
alternativt jämställa innehavet med ett 
annat innehav eller index med justering för 
skillnader i till exempel risk. Om 
värderingstekniken inte går att tillämpa eller 
blir uppenbart missvisande ska Förvaltaren 
använda en värderingsmetod som är 
etablerad på marknaden. För fondandelar 
ska värderingen grundas på senast 
fastställd NAV-kurs för Fonden. 

 

För OTC-derivat enligt 5 kap. 12 § andra 
stycket LVF avses med marknadsvärde 
senast betalkurs eller om sådan inte finns 
senast köpkurs. Om sådana kurser saknas 
får marknadsvärdet fastställas på objektiva 
grunder genom till exempel användande av 
allmänt vedertagna värderingsmetoder 
som exempelvis Black & Scholes och 
Monte Carlo.  

 

Överlåtbara värdepapper enligt 5 kap. 5 § 
LVF som är föremål för handel på en aktiv 
marknad ska värderas i enlighet med 
noterade innehav. Överlåtbara 
värdepapper enligt 5 kap. 5 § LVF som ej är 
föremål för handel på en aktiv marknad ska 
värderas genom inhämtande av information 
om nyligen genomförda transaktioner 
mellan av varandra oberoende kunniga 
marknadsparter. Detta kan ske genom att 
erhålla marknadspriser från icke godkänd 
reglerad marknad/handelsplats eller så 
kallad market maker. Marknadsvärderingen 
ska ske på objektiva grunder.  

 

Penningmarknadsinstrument enligt 5 kap. 5 
§ LVF som är föremål för handel på en aktiv 
marknad ska värderas till slutkurs betalt. 
Finns ingen sådan notering ska genomsnitt 
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användas av dagens senaste köp- och 
säljkurs. För penningmarknadsinstrument 
enligt 5 kap. 5 § LVF som inte är föremål för 
handel vid en aktiv marknad ska 
marknadsvärde grundas på de 
kvoteringskurser som finns tillgängliga, 
utifrån exempelvis senaste köp- och 
säljkurs. Saknas tillförlitlig kvotering 
beräknas instrumentets marknadsvärde 
med utgångspunkt från motsvarande 
kvoteringar av instrument med en likartad 
löptid, med justering för skillnader i 
kreditrisk, likviditet etc. 

8.2      Värdering av fondandelar 

Värdet av en fondandel i en särskild 
andelsklass är andelsklassens värde delat 
med antalet utestående fondandelar, med 
beaktande av de villkor som är förenade 
med respektive andelsklass.  

Vid beräkning av fondandelsvärdet sker 
avrundning till två decimaler (avrundning 
uppåt om tredje decimalen är fem eller 
större, annars nedåt). Värdet av en 
fondandel ska beräknas dagligen 
(”Handelsdagen”). Andelsvärdet kan skilja 
sig åt mellan fondens olika andelsklasser. 

 

Förvaltaren har enligt § 10 möjlighet att 
tillfälligt skjuta upp tidpunkten för beräkning 
och offentliggörande av fondandelsvärdet.  

§9 Teckning och inlösen 
av fondandelar 

9.1 Teckning och inlösen 

Teckning 

Teckning av fondandelar kan ske varje 
handelsdag.  

 

Andelsägaren ska anmäla till Förvaltaren 
eller till den Förvaltaren anvisar att teckning 
ska ske och med vilket belopp. Anmälan om 
teckning ska ske på särskild blankett som 
tillhandahålls av Förvaltaren eller den 
Förvaltaren anvisar. Andelsägaren 
ansvarar för att anmälan är behörigt 
undertecknad, att korrekt 
bankkontonummer har angetts, att övriga 
handlingar som Förvaltaren vid var tid 
kräver har tillställts Förvaltaren eller till den 
Förvaltaren anvisar samt att likvid för 
fondandelarna inbetalts till Fondens konto 
hos förvaringsinstitutet.  

 

 

Förvaltaren får senarelägga teckning av 
fondandelar, om det finns särskilda skäl för 
åtgärden och den är motiverad av hänsyn 
till fondandelsägarnas intresse. Förvaltaren 
ska utan dröjsmål underrätta 
Finansinspektionen samt berörda 
investerare och andelsägare om åtgärden. 

 

 

 

Inlösen 

Andelsägaren kan begära inlösen av 
fondandelar varje handelsdag.  

  

En fondandel ska, på begäran av dess 
ägare, omedelbart lösas in om det finns 
medel tillgängliga i Fonden. Om medel för 
inlösen behöver anskaffas genom 
försäljning av egendom som ingår i fonden, 
ska försäljning ske och inlösen verkställas 
så snart som möjligt. Begäran om inlösen 
ska ske på särskild blankett som 
tillhandahålls av Förvaltaren. Andelsägaren 
ansvarar för att anmälan är behörigen 
undertecknad, att korrekt 
bankkontonummer har angetts samt att 
övriga handlingar som Förvaltaren vid var 
tid kräver har tillställts Förvaltaren eller till 
den Förvaltaren anvisar.  

 

Vid inlösen av fondandelar utbetalas 
likviden så snart Fonden erhållit likvid för 
eventuellt försålda andelar i underliggande 
tillgångar, dock senast inom tre bankdagar 
efter Handelsdagen.  

 

Förvaltaren får senarelägga försäljning och 
inlösen av fondandelar, om det finns 
särskilda skäl för åtgärden och den är 
motiverad av hänsyn till fondandelsägarnas 
intresse. 

 

Anmälan om teckning respektive inlösen 
kan ej limiteras eller återkallas om inte 
Förvaltaren medger det.  

9.2 Tidpunkt för teckning och 
inlösen 
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Begäran om teckning respektive inlösen 
görs på det sätt som anges i Fondens 
informationsbroschyr eller enligt de 
anvisningar som kan erhållas av 
Fondbolaget. Begäran om teckning 
respektive inlösen verkställs under 
förutsättning att begäran kommit 
Fondbolaget, eller den som Fondbolaget 
anvisar, tillhanda senast vid den tidpunkt 
och i enlighet med de villkor som anges i 
Fondens informationsbroschyr. 

 

9.3 Tecknings- och inlösenpris 

Tecknings- och inlösenpris är 
fondandelsvärdet beräknat enligt § 8.2 på 
Handelsdagen. Tecknings- och 
inlösenpriset är ej känt när begäran om 
teckning eller inlösen lämnas till 
Förvaltaren. 

 

Förvaltaren har enligt § 10 möjlighet att 
tillfälligt skjuta upp beräkningen av 
tecknings- och inlösenpriset. 

9.4 Övrigt 

Fondandelsvärdet offentliggörs på 
Förvaltarens hemsida men kan även 
offentliggöras via andra medium. 

§10 Extraordinära 
förhållanden  

Om sådana extraordinära förhållanden har 
inträffat som innebär att en värdering av 
Fondens tillgångar inte kan göras på ett sätt 
som säkerställer fondandelsägarnas lika 
rätt, exempelvis till följd av att en eller flera 
av de marknader som Fondens handel sker 
på är helt eller delvis stängda, får 
Förvaltaren, efter anmälan till 
Finansinspektionen, skjuta upp dagen för 
beräkning och offentliggörande av 
fondandelsvärdet, skjuta upp 
Handelsdagen, samt beräkningen av 
teckningspriset respektive inlösenpriset till 
dess att handel återupptagits. 

§11 Avgifter och 
ersättningar 

11.1 Avgift vid teckning och 
inlösen 

Vid inlösen av fondandelar äger Förvaltaren 
rätt att ta ut en avgift om högst 4 procent. 
Avgiften tillfaller Förvaltaren. Gällande 

avgift vid inlösen framgår av Fondens 
informationsbroschyr samt faktablad. 

11.2 Förvaltningsavgift (fast avgift) 

Förvaltningsavgiften utgår med en fast 
avgift om högst: 

0,95 % i klass B,  

0,95 % i klass C,  

0,95 % i klass D och, 

1,5 % i klass E,  

av fondförmögenheten per år. Avgiften 
ackumuleras och betalas månadsvis i 
efterskott med 1/365 procent per 
kalenderdag och beräknas utifrån 
fondförmögenheten på Handelsdagen 
(innan teckning och inlösen verkställts). 
Avgiften omfattar Förvaltarens förvaltning 
av Fonden samt kostnader för förvaring, 
tillsyn och revisorer.  

11.3 Övriga avgifter 

Transaktionskostnader, som exempelvis 
courtage, skatter, leverans- och övriga 
kostnader i anledning av Fondens tillgångar 
och köp och försäljning därav, ska belasta 
Fonden.  

§12 Utdelning från Fonden 

Fonden lämnar ingen utdelning.  

§13 Fondens 
räkenskapsår 

Fondens räkenskapsår är kalenderår. 

§14 Halvårsredogörelse 
och årsberättelse, ändring av 
fondbestämmelserna 

Förvaltaren ska lämna en 
halvårsredogörelse för räkenskapsårets 
sex första månader inom två månader från 
halvårets utgång samt en årsberättelse för 
Fonden inom fyra månader från 
räkenskapsårets utgång. Redogörelserna 
ska kostnadsfritt sändas till andelsägare 
som begär det samt finnas tillgängliga hos 
Förvaltaren och förvaringsinstitutet. 

 

Ändring av fondbestämmelserna får endast 
ske genom beslut av Förvaltarens styrelse 
och ska underställas Finansinspektionen 
för godkännande. Sedan ändring godkänts 
ska beslutet finnas tillgängliga hos 
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Förvaltaren och förvaringsinstitutet samt 
tillkännages på sätt som 
Finansinspektionen anvisar.  

§15 Pantsättning och 
överlåtelse av fondandelar 

Pantsättning av fondandel ska skriftligen 
anmälas till Förvaltaren. Anmälan ska 
ange:  

 vem som är andelsägare och 
panthavare, 

 vilka andelar som omfattas av 
pantsättningen, och 

 eventuella begränsningar av 
pantsättningens omfattning. 

 

Andelsägare ska skriftligen underrättas om 
att Förvaltaren gjort en anteckning om 
pantsättningen i registret över andelsägare. 
Pantsättningen upphör när panthavaren 
skriftligen meddelat Förvaltaren att 
pantsättningen ska upphöra samt 
Förvaltaren tagit bort anteckningen om 
pantsättningen i registret över andelsägare. 

 

Överlåtelse av fondandel erfordrar att 
Förvaltaren medger överlåtelsen. 
Önskemål om överlåtelse av fondandelar 
ska skriftligen anmälas till Förvaltaren. 
Anmälan överlåtelse av fondandel ska 
undertecknas av andelsägaren och ska 
ange:  

 vem som är andelsägare och till 
vem andelarna ska överlåtas, 

 andelsägarens 
personnummer/organisationsnummer, 

 adress, 

 telefonnummer, 

 VP-konto alternativt depåbank 
och depånummer, 

 bankkonto, och 

 syftet med överlåtelsen. 

 

Förvaltaren har rätt till 200 USD i ersättning 
av andelsägaren för pantsättning och/eller 
överlåtelse av fondandelar.  

 

§16 Ansvarsbegränsning 

Förvaltaren är inte ansvarig för skada som 
beror av svenskt eller utländskt lagbud, 
svensk eller utländsk myndighetsåtgärd, 
krigshändelse, strejk, blockad, bojkott, 
lockout eller annan liknande omständighet. 
Förbehållet i fråga om strejk, blockad, 
bojkott och lockout gäller även om 
Förvaltaren är föremål för eller vidtar sådan 
konfliktåtgärd. Skada som uppkommit i 
andra fall ska inte ersättas av Förvaltaren 
om de varit normalt aktsamma. Förvaltaren 
är i intet fall ansvariga för indirekt skada, om 
inte den indirekta skadan orsakats av 
Förvaltarens grova vårdslöshet. Inte heller 
ansvarar Förvaltaren för skada som 
orsakats av att andelsägare eller annan 
bryter mot lag, förordning, föreskrift eller 
dessa fondbestämmelser. Härvid 
uppmärksammas andelsägare på att denne 
ansvarar för att handlingar som Förvaltaren 
tillställts är riktiga och behörigen 
undertecknade samt att Förvaltaren 
underrättas om ändringar beträffande 
lämnade uppgifter. 

Förvaltaren svarar inte för skada som 
orsakats av – svensk eller utländsk – 
reglerad marknad eller annan 
marknadsplats, depåbank, central 
värdepappersförvarare, 
clearingorganisation, eller andra som 
tillhandahåller motsvarande tjänster, och 
inte heller av uppdragsgivare som 
Förvaltaren med tillbehörlig omsorg anlitat 
eller som anvisats Förvaltaren. Detsamma 
gäller skada som orsakats av att ovan 
nämnda organisationer eller 
uppdragstagare blivit insolventa. 
Förvaltaren ansvarar inte för skada som 
uppkommer för Fonden, andelsägare i 
Fonden eller annan i anledning av 
förfogandeinskränkning som kan komma 
att tillämpas mot Förvaltaren beträffande 
finansiella instrument. 

Föreligger hinder för Förvaltaren att helt 
eller delvis verkställa åtgärd enligt avtal på 
grund av omständighet som anges ovan får 
åtgärden uppskjutas tills dess hinder 
upphört. Om Förvaltaren till följd av en 
sådan omständighet är förhindrat att 
verkställa eller ta emot betalning ska 
Förvaltaren respektive andelsägaren inte 
vara skyldigt/skyldig att erlägga 
dröjsmålsränta. Motsvarande befrielse från 
skyldigheten att erlägga dröjsmålsränta 
gäller även om Förvaltaren med tillämpning 
av § 11 tillfälligt skjuter upp tidpunkten för 
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värdering, teckning respektive inlösen av 
fondandelar.  

För det fall förvaringsinstitutet har förlorat 
finansiella instrument som depåförvaras 
hos förvaringsinstitutet eller dess 
depåbank, ska förvaringsinstitutet utan 
onödigt dröjsmål återlämna finansiella 
instrument av samma slag eller ett belopp 
motsvarande värdet till Fonden. 
Förvaringsinstitutet är emellertid inte 
ansvarigt för det fall förlusten av de 
finansiella instrumenten eller annan skada 
är orsakad av en yttre händelse utanför 
förvaringsinstitutets kontroll såsom för 
skada som beror av svenskt eller utländskt 
lagbud, svensk eller utländsk 
myndighetsåtgärd, krigshändelse, strejk, 
blockad, bojkott, lockout eller annan 
liknande omständighet. Förbehållet i fråga 
om strejk, blockad, bojkott och lockout 
gäller även om förvaringsinstitutet är 
föremål för eller självt vidtar sådan 
konfliktåtgärd. Förvaringsinstitutet svarar 
inte för skada som orsakats av – svensk 
eller utländsk – börs eller annan 
marknadsplats, central 
värdepappersförvarare eller 
clearingorganisation. 

Förvaringsinstitutet ansvarar inte för skada 
som uppkommer för Förvaltaren, 
investerare i fond eller annan i anledning av 
förfogandeinskränkning som kan komma 
att tillämpas mot förvaringsinstitutet 
beträffande värdepapper. Detsamma gäller 
vid förlust av finansiella instrument som 
förvaras av depåbank eller annan som 
tillhandahåller motsvarande tjänster som 
förvaringsinstitutet med tillbörlig omsorg 
anlitat för förvar av finansiella instrument 
och med vilken förvaringsinstitutet har 
avtalat om överföring av ansvar med rätt för 
Förvaltaren att framställa krav direkt mot 
depåbanken. En sådan överföring av 
ansvar från förvaringsinstitutet till en 
depåbank kan ske om förvaringsinstitutet 
och Förvaltaren träffar särskilt skriftligt avtal 
härom på sätt som framgår av lag. 

Skada som uppkommit i andra fall ska inte 
ersättas av förvaringsinstitutet, om det varit 
normalt aktsamt och såvida annat inte följer 
av tillämplig tvingande lag. 

Förvaringsinstitutet är dock inte i något fall 
ansvarigt för indirekt skada. 

Föreligger hinder för förvaringsinstitutet att 
helt eller delvis verkställa åtgärd enligt detta 
avtal på grund av omständighet som anges 

i första stycket, får åtgärden uppskjutas till 
dess hindret har upphört. I händelse av 
uppskjuten betalning ska 
förvaringsinstitutet inte erlägga 
dröjsmålsränta. Om ränta är utfäst, ska 
förvaringsinstitutet betala ränta efter den 
räntesats som gällde på förfallodagen. 

Är förvaringsinstitutet till följd av 
omständighet som anges i första stycket 
förhindrat att ta emot betalning för Fonden, 
har förvaringsinstitutet för den tid under 
vilken hindret förelegat rätt till ränta endast 
enligt de villkor som gällde på förfallodagen. 

Vad som nämns ovan i denna paragraf 
begränsar inte andelsägares rätt till 
skadestånd enligt 8 kap. 28 § respektive 9 
kap. 22 § LAIF.  

§17 Tillåtna investerare 

Det förhållandet att Fonden riktar sig till 
institutionella investerare innebär inte att 
den riktar sig till sådana investerare vars 
teckning av andel i Fonden eller deltagande 
i övrigt i Fonden står i strid med 
bestämmelser i svensk eller utländsk lag 
eller före¬skrift. Inte heller riktar sig Fonden 
till sådana investerare vars teckning eller 
innehav av andelar i Fonden innebär att 
Fonden eller Förvaltaren blir 
skyldig/skyldigt att vidta registreringsåtgärd 
eller annan åtgärd som Fonden eller 
Förvaltaren annars inte skulle vara 
skyldig/skyldigt att vidta. Förvaltaren har 
rätt att vägra teckning till sådan investerare 
som avses ovan i detta stycke. Andelsägare 
är vidare skyldig att, i förekommande fall, 
meddela Förvaltaren eventuella 
förändringar av nationell hemvist. 

 

Förvaltaren får lösa in andelsägares 
andelar i Fonden – mot andelsägarens 
bestridande – om det skulle visa sig att 
andelsägare tecknat sig för andel i Fonden 
i strid med bestämmelser i svensk eller 
utländsk lag eller föreskrift eller att 
Förvaltaren på grund av andelsägarens 
teckning eller innehav i Fonden blir skyldigt 
att vidta registreringsåtgärd eller annan 
åtgärd för Fonden eller Förvaltaren som 
Fonden eller Förvaltaren inte skulle vara 
skyldig/skyldigt att vidta om andelsägaren 
inte skulle inneha andelar i Fonden. 
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Miljörelaterade och / eller sociala egenskaper

Mall som avser upplysningar som lämnas innan avtal ingås för de 
finansiella produkter som avses i artikel 8.1, 8.2 och 8.2a i förordning (EU) 2019/2088 och artikel 6 första stycket i 

förordning (EU) 2020/852

Förvaltaren främjar och sociala egenskaper genom att integrera sociala och 
bolagsstyrningsfaktorer vid investeringsbeslut. 

Förvaltaren använder metoderna välja bort och välja in vid investeringar i 
statsobligationer för att minska hållbarhetsriskerna i fonden. En hållbarhetsrisk innebär 
miljörelaterade, sociala eller styrningsrelaterade händelser eller förhållanden som, om de 
skulle förverkligas, skulle kunna ha en negativ inverkan på investeringens värde. 

Genom att scorea emittenter i investeringsbeslutsprocessen kan hållbarhetsriskerna 
minskas. Fonden inkluderar och exkluderar därför länder och regioner baserat på tre 
kategorier:

1. Korruption

Hållbar investering: en 
investering i ekonomisk 
verksamhet som bidrar till 
ett miljömål eller socialt 
mål, förutsatt att 
investeringen inte orsakar 
betydande skada för 
något annat miljömål eller 
socialt mål och att 
investeringsobjekten 
följer praxis för god 
styrning. 

EU-taxonomin är ett 
klassificeringssystem som 
läggs fram i förordning 
(EU) 2020/852, där det 
fastställs en förteckning 
över miljömässigt 
hållbara ekonomiska 
verksamheter. 
Förordningen 
fastställerinte någon 
förteckning över socialt 
hållbara ekonomiska 
verksamheter. Hållbara 
investeringar med ett 
miljömål kan vara 
förenliga med kraven i 
taxonomin eller inte.

Vilka miljörelaterade och/eller sociala egenskaper främjas av denna finansiella 
produkt?

Hållbarhetsindikatorer 
mäter uppnåendet av de 
miljörelaterade eller 
sociala egenskaperna som 
den finansiella produkten 
främjar



N/A

N/A

1. Korruption
2. Politiska och mänskliga rättigheter
3. FN sanktioner

Fonden är aktivt förvaltad och inget jämförelseindex används för att mäta hur fonden 
uppnår de miljörelaterade och sociala egenskaper som den främjar.

Fonden beaktar hur negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer påverkas enligt artikel 
7 (EU) 2019/2088 (Disclosureförordningen) och bolaget kommer att rapportera i enlighet 
med artikel 11(2) (EU) 2019/2088. Bolaget säkerställer att investeringarna inte får 
negativa konsekvenser för andra hållbarhetsfaktorer genom att arbeta med Huvudsakliga 
negativa konsekvenser för att hållbarhetsfaktorer (PAI-indikatorer).

Fonden planerar inte att göra några hållbara investeringar.

1. Korruptionsindex:
Transparency International's Corruptions index - länder som rankas över topp 
30% väljs in och länder som rankas inom botten 50% väljs bort från Protecs 
investerings universum.
https://www.transparency.org/en/cpi/2022

2. Index för politiska och mänskliga rättigheter: Freedom House mäter 
freedom in the world där länder eller territorier som får en ranking som 
definieras som "Not free" exkluderas och de som definieras som "Free" 
inkluderas i Crescit Protects investerings universum.
https://freedomhouse.org/countries/freedom-world/scores

3. FN-sanktioner:
Länder som är uppsatta FN:s sanktionslista, artikel 41 FN fördraget, är 
uteslutna från Protects investerings universum.

Vilka hållbarhetsindikatorer används för att mäta uppnåendet av var och en 
av de miljörelaterade eller sociala egenskaper som främjas av denna 
finansiella produkt?

Vilka är målen med de hållbara investeringar som den finansiella produkten 
är tänkt att delvis göra, och hur bidrar den hållbara investeringen till dessa 
mål?

På vilket sätt orsakar inte de hållbara investeringar som den finansiella
produkten är tänkt att delvis göra någon betydande skada för några
miljörelaterade eller sociala mål för hållbar investering?

Hur har indikatorerna för negativa konsekvenser för 
hållbarhetsfaktorer beaktats?



N/A

Nej

Ja, Fonden beaktar nedanstående PAI-indikatorer (huvudsakliga negativa 
konsekvenser) vid varje investeringsbeslut. 

Sociala indikatorer för investeringar i investeringsobjekt: 
12. Brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag 
13. Inga processer och efterlevnadsmekanismer för att övervaka 
efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag
16. Investeringsobjektens hemvist där det förekommer bristande 
samhällsansvar
21. Genomsnittsvärde för respekten för mänskliga rättigheter.

Huvudsakliga
negativa
konsekvenser är
investeringsbesluts
mest negativa
konsekvenser för
hållbarhetsfaktorer
som rör miljö,sociala
frågor och
personalfrågor,
respekt förmänskliga
rättigheter samt
frågor rörande
bekämpning av
korruption och
mutor.

Hur är de hållbara investeringarna anpassade till OECD:s riktlinjer 
för multinationella företag och FN:s vägledande principer för 
företag och mänskliga rättigheter? Beskrivning:

I EU-taxonomin fastställs en princip om att inte orsaka betydande skada, 
enligt vilken taxonomiförenliga investeringar inte får orsaka betydande skada 
för EUtaxonomins mål, och åtföljs av särskilda EU-kriterier. 

Principen om att inte orsaka betydande skada är endast tillämplig på de av 
den finansiella produktens underliggande investeringar som beaktar 
EUkriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. Den 
återstående delen av denna finansiella produkt har underliggande 
investeringar som inte beaktar EU-kriterierna för miljömässigt hållbara 
ekonomiska verksamheter. 

Inga andra eventuella hållbara investeringar får heller orsaka betydande 
skada för några miljömål eller sociala mål.

Beaktas i denna finansiella produkt huvudsakliga negativa konsekvenser för 
hållbarhetsfaktorer?



Vilken investeringsstrategi följer denna finansiella produkt?

Crescit Protect är en trygghetssökande fond som söker sin avkastning från 
aktiemarknadens riskpremie. Exponeringen tas genom derivatexponeringar på globala 
aktieindex som löpande skyddas emot stora fall samt genom att investera de likvida 
medlen i statligt emitterade obligationer. Målsättningen är en MSCI liknanande 
avkastning över en investeringscykel men till betydligt mindre risk.

ESG är integrerat i fonden genom sina investeringar i statsobligationer där inkludering 
och exkludering emittenter skapar ett Crescit Protects investeringsunivers. Screeningen 
baseras på korruption, politiska och mänskliga rättigheter samt FN-sanktioner.

Mer information om fondens allmänna placeringsinriktning finns i fondens faktablad. 

Investeringsstrategin styr 
investeringsbeslut på 
grundval av faktorer som 
investeringsmå

Vilka är de bindande delarna i investeringsstrategin som används för att 
välja de investeringar som uppnår var och en av de miljörelaterade eller 
sociala egenskaper som främjas av denna finansiella produkt?

Fonden gör inga investeringar i enskilda bolag utan investerer emot 
aktieindex och obligationer utgivna av stater. Således kan Förvaltaren inte 
påverka bolagsstyrningen i nogot enskilt bolag och relevansen av 
begränsningar emot specifika företagssektorer försvinner.  

- Fonden följer Crescits policy för ansvarfulla investeringar

-  Korruptionsindex:
Transparency International's Corruptions index - länder som scorar över topp 
30% väljs in och länder som scorar inom botten 50% väljs bort från Protecs 
investerings universum.
https://www.transparency.org/en/cpi/2022

- Index för politiska och mänskliga rättigheter: Freedom House mäter 
freedom in the world där länder eller territorier som får en ranking som 
definieras som "Not free" exkluderas och de som definieras som "Free" 
inkluderas i Crescit Protects investerings universum.
https://freedomhouse.org/countries/freedom-world/scores

- FN-sanktioner:
Länder som är uppsatta FN:s sanktionslista, artikel 41 FN fördraget, är 
uteslutna från Protects investerings. universum

- Fondens investeringar i skuldförbindelser utfärdade eller garanterade av 
stater begränsas till länder inom OECD



Fonden har inte någon fastställd miniandel som investeringarna måste minska 
med, men fondens exkluderingsstrategi gör att den finansiella produktens 
potentiella investeringsunivers minskar. Med exakt hur mycket varierar över 
tid. Fonden hade inte heller någon miniandel innan investeringsstrategin 
tillämpades.

Förvaltaren kan inte tillämpa praxis för god styrning eftersom 
investeringsstrategin inte omfattar investerar i enskilda bolag vare sig via 
aktier eller upplåning.

Fonden investerar direkt i statsobligationer och finansiella derivatinstrument. 

I syfte att främja miljörelaterade och sociala egenskaper kommer fonden 
sträva efter att investera utifrån nedan riktlinjer: 

#1 80% av tillgångsallokeringen genom fondens investeringar i 
statsobligationer är i linje med de miljörelaterade eller sociala egenskaper 
som främjas av fonden. 

#2 20% av fondens totala investeringar utgörs av kassa derivat samt andra i 
fonden godtagbara tillgångar som inte främjar några miljömässiga eller 
sociala egenskaper.

Hur stor är minimiandelen för att minska omfattningen av de investeringar 
som beaktades innan investeringsstrategin tillämpades?

Vilken tillgångsallokering är planerad för den finansiella produkten?

Vad är policyn för att bedöma praxis för god styrning i 
investeringsobjekten?

Praxis för god styrning 
omfattar sunda 
förvaltningsstruktur er, 
förhållandet mellan 
anställda, 
personalersättning och 
efterlevnad av 
skatteregler.

Tillgångsallokeri ng 
beskriver andelen 
investeringar i specifika 
tillgångar. [inkludera 
anmärkning endast för de 
finansiella produkter som 
avses i artikel 6 i 
förordning (EU) 2020/852] 

Taxonomiförenliga
verksamheter uttrycks 
som en andel av följande:
- omsättning, vilket 
återspeglar andelen av 
intäkterna från 
investeringsobjektens 
gröna verksamheter
- kapitalutgifter, som visar 
de gröna investeringar 
som gjorts av 
investeringsobjekt en, 
t.ex. för en omställning till 
en
grön ekonomi
- driftsutgifter,
som återspeglar
investeringsobjekt
ens gröna
operativa
verksamheter.

Nr 1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar den finansiella 
produktens investeringarsom användsför att uppnå de miljörelaterade eller sociala 
egenskapersom främjas av den finansiella produkten. 

Nr 2 Annat omfattar den finansiella produktens återstående investeringar som varken är 
anpassade till de miljörelaterade eller sociala egenskaperna eller anses som hållbara 
investeringar.

Kategorin Nr 1B Andra miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar investeringar 
anpassade till de miljörelaterade eller sociala egenskapersom inte anses vara hållbara 
investeringar

Investeringar

Nr 1 Anpassade till 
miljörelaterade eller sociala 

egenskaper (80%)

Nr 1B Andra miljörelaterade 
eller sociala egenskaperNr 2 Annat (20%)



[inkludera anmärkning 
endast för de finansiella 
produkter som avses i 
artikel 6 första stycket i 
förordning (EU) 2020/852

Möjliggörande 
verksamheter gör det 
direkt möjligt för andra 
verksamheter att bidra 
väsentligttill ett miljömål. 

Omställningsverksamhete
r är verksamheter som det 
ännu inte finns 
koldioxidsnåla alternativ 
tillgängliga för och som 
bland annat har 
växthusgasutsläpp på 
nivåer som motsvarar 
bästa prestanda.

[inkludera anmärkning
för finansiella
produkter som avses i
artikel 6 första stycket i
förordning (EU)
2020/852 som
investerar i
miljörelaterade
ekonomiska
verksamhetersom inte
är miljömässigt
hållbara ekonomiska
verksamheter]

                  är hållbara
investeringar med
ett miljömål som
inte beaktar
kriterierna för
miljömässigt
hållbara ekonomiska
verksamheter enligt
EU-taxonomin.

Hur uppnår användningen av derivat de miljörelaterade eller sociala 
egenskaper som den finansiella produkten främjar?

Till vilken lägsta nivå är de hållbara investeringarna med ett miljömål 
förenliga med kraven i EU-taxonomin?

Fonden använder derivat, men inte för att upprätthålla fondens 
hållbarhetskriterier.

Fonden förbinder sig inte att ha en minsta andel av taxonomianpassade 
investeringar. Taxonomiförordningen (EU) 2020/852 (”EU-taxonomin”) är ett 
klassificeringssystem som syftar till att fastställa gemensamma kriterier för 
miljömässigt hållbar verksamhet. Fonden ska rapportera den andel av sina 
investeringar som överensstämmer med EUs taxonomi. De företag som ingår 
i de index och/eller finansiella derivatinstrument som fonden investerar i har 
ännu inte börjat rapportera i vilken utsträckning deras verksamhet 
överensstämmer med EUs taxonomin. Följaktligen anser Crescit att det för 
närvarande inte är möjligt att tillhandahålla tillförlitlig information om 
andelen av fondens investeringar som överensstämmer med EUs taxonomi 
och rapporterar mot bakgrund av detta att 0 % av fondens investeringar 
överensstämmer med EUs taxonomi

Vilken är minimiandelen investeringar i omställningsverksamheter och 
möjliggörande verksamheter?

De två diagrammen nedan visari grönt minimiprocentandelen investeringarsom 
ärförenliga med EU-taxonomin. Eftersom det inte finns någon lämplig metodik för 
att avgöra hur taxonomianpassade statliga obligationer är*, visar den första 
grafen taxonomianpassningen med avseende på alla den finansiella produktens 
investeringar, inklusive statliga obligationer, medan den andra grafen visar 
taxonomianpassningen endast med avseende på de investeringar för den 
finansiella produkten som inte är statliga obligationer.

* I dessa grafer avses med ”statliga obligationer” samtliga exponeringar i statspapper

0%

100,00%

1. Taxanomiföenlighet hos 
investeringar, inklusive statliga 

obligationer*

Taxanomiförenliga

Övriga investeringar

0%

100,00
%

2. Taxanomiföenlighet hos 
investeringar, exklusive statliga 

obligationer*

Taxanomiförenliga

Övriga investeringar



N/A

N/A

Fonden använder inte någon kontinuerlig anpassning av investeringsstrategin 
för indexets beräknngsmetod

Fonden använder inte några referensvärden

Fonden använder inte något referensvärde för att uppnå det miljömässiga 
eller sociala målet

Kassa och andra likvida tillgångar (så som exempelvis korta ränteinstrument) 
samt derivat som används i syfte att ta exponering emot aktieindex. För dessa 
finns inga miljörelaterade eller sociala minimiskyddsåtgärder.

Fonden använder inte något jämförelseindex för att uppnå det miljömässiga 
eller sociala målet

Har ett specifikt index valts som referensvärde för att bestämma om denna finansiella 
produkt överensstämmer med de miljörelaterade och/eller sociala egenskaperna som 
den främjar?

Hur säkerställs kontinuerlig anpassning av investeringsstrategin till indexets 
beräkningsmetod?

Vilka investeringar är inkluderade i ”Nr 2 Annat”, vad är deras syfte och 
finns det några miljörelaterade eller sociala minimiskyddsåtgärder?

Vilken är minimiandelen socialt hållbara investeringar?

Vilken är minimiandelen hållbara investeringar med ett miljömål som inte 
är förenliga med EU-taxonomin?

möjliggörande verksamheter?

Förvaltaren har ingen minsta nivå för hållbara investeringar i omställnings- 
eller möjliggörande verksamheter.

[inkludera anmärkning för 
finansiella produkter där 
ett index har valtssom 
referensvärde för 
uppnåendet av de 
miljörelaterade eller 
sociala egenskaper som 
främjas av den finansiella 
produkten] 

Referensvärden är index 
för att mäta om den 
finansiella produkten 
uppnår de miljörelaterade 
eller sociala egenskaper 
som den främjar.

Hur anpassas referensvärdet löpande till var och en av de miljörelaterade 
eller sociala egenskaper som främjas av den finansiella produkten?

Hur skiljer sig det valda referensvärdet från ett relevant brett 
marknadsindex?



Var kan jag hitta mer produktspecifik information på nätet?
För mer information om fonden, vänligen se:
www.crescit.se

Fonden använder inte något jämförelseindex för att uppnå det miljömässiga 
eller sociala målet

Var kan man hitta den metod som användsför beräkningen av det valda 
indexet?


